─ 1 ─

中 共 江 苏 省 委 组 织 部
江苏省人力资源和社会保障厅
江 苏 省 公 务 员 局

苏组通〔2015〕134 号

关于做好2016年应届

优秀大学毕业生选调工作的通知

各有关高等学校党委：

为引导和鼓励优秀高校毕业生到基层一线锻炼成长，大力培

养适应改革发展需要的党政后备人才，根据我省选调生工作有关

规定，现就做好 2016年应届优秀大学毕业生选调工作通知如下。

一、选调对象及数量

根据干部队伍结构和基层工作需要，面向省内和部分省外重

点及特色全日制普通高校选调本科及以上学历应届优秀毕业生

400名（不含委培、定向和独立学院毕业生）。

二、选调条件

─ 2 ─

1、政治素质好，学习成绩优，组织能力强，志愿到基层一

线和艰苦地区工作。

2、报名时是中共党员（含中共预备党员）。

3、应届本科生，本科阶段获得过院系级及以上奖励，并担

任过相应层次职务，其中：“985”高校学生担任过班委及以上职

务，含班级（团支部、党支部）、学生会（团委）和协会（社团）

职务；“211”高校学生担任过副班长及以上职务，含班级（团支

部、党支部）副班长（副书记），院系学生会（团委）中层副职、

校学生会（团委）中层副职，院系级协会（社团）副职、校级协

会（社团）中层正职及以上职务；其他高校学生担任过班长及以

上职务，含班级（团支部、党支部）班长（书记），院系学生会

（团委）中层正职、校学生会（团委）中层副职，院系级协会（社

团）正职、校级协会（社团）副职及以上职务。

应届研究生，本科或研究生阶段获得过院系级及以上奖励，

并担任过班委及以上职务，含班级（团支部、党支部）、学生会

（研究生会、团委）和协会（社团）职务。

获奖、任职时间截止到考察之日，任职时间 1学年以上。

4、大学本科生一般不超过 24周岁（1991 年 7 月 1日以后

出生，依此类推），硕士研究生一般不超过 27周岁，博士研究生

一般不超过 30周岁。

5、具有正常履行职责的身体条件。

6、法律、法规规定的其他条件。

─ 3 ─

三、工作步骤

1、发布公告。选调通知印发各有关高校，同时在江苏省委

组织部网站公布。高校通过文件、网站等方式转发，及时将选调

通知向全校应届毕业生公布。

2、个人申请。凡符合条件的毕业生均可填写《2016年江苏

省选调生推荐人选名册》向院系党组织提出申请，不设计划限制。

3、学校推荐。高校党委组织部（学生处、就业指导中心）

会同院系党组织，对照选调条件，负责对申请人填写的《2016

年江苏省选调生推荐人选名册》进行审核，并汇总报高校党委审

定后予以推荐。学校推荐不设计划限制。

4、网上报名。经学校推荐的毕业生，于 2016年 1月 22日

至 1月 28日登录江苏省人事考试网站报名，接受江苏省委组织

部资格初审。未及学校推荐的，可先网上报名再补办申请推荐手

续。报名时，考生只可填报一个招录职位。网上报名时，可兼报

江苏选聘大学生村官志愿，有关政策详见《2016 年江苏省选聘

高校毕业生到村（社区）任职公告》。

5、参加笔试。2016年选调考试与江苏省公务员招录考试同

步进行，报考人员只能选择其中之一参加考试。通过资格初审人

选参加江苏省公务员 A类科目笔试。根据笔试成绩和职位类别，

在笔试合格线上，按照 1∶3 的比例，从高分到低分确定面试人

选。如“985”“211”高校职位达不到 1∶3比例，相应减少选调

计划，调减的计划增加至同一省辖市其他普通高校同类职位。笔

─ 4 ─

试成绩在江苏省人事考试网站查询。

6、资格复审。面试前，江苏省委组织部根据学校报送的《2016

年江苏省选调生推荐人选名册》，对面试人选进行资格复审。不

符合选调条件和未经学校推荐人选，资格复审不合格。复审不合

格的，取消面试资格，并在报考同职位笔试合格人员中，从高分

到低分足额递补。通过资格复审名单在江苏省委组织部网站公

布。

7、进行面试。面试人选统一参加江苏省公务员面试，面试

成绩现场公布。根据职位类别，经百分折算后，按照笔试和面试

成绩 1∶1的比例综合计分，再按照 1∶1.5的比例（招考人数为

单数时，按四舍五入计算），从高分到低分确定考察人选。

8、人选公示。高校党委组织部（学生处、就业指导中心）

对本校考察人选通过学校网站公示。公示内容包括人选姓名、性

别、出生年月、入党时间、担任职务及时间、表彰奖励等情况。

公示时间不少于 5个工作日。

9、组织考察。江苏省委组织部组建考察组，对考察人选进

行考察，主要了解人选在校期间的学习成绩、德才表现，以及任

职、奖惩等情况。考察人选在江苏省委组织部网站公布。

10、确定拟录用人选。经百分折算后，按照 4∶3∶3的比例

对笔试、面试、考察进行综合计分，从高分到低分确定拟录用人

选。拟录用人选在江苏省委组织部网站公布。

11、组织体检。按照《公务员录用体检通用标准（试行）》

─ 5 ─

等规定，组织拟录用人选体检。因体检阶段放弃或体检不合格产

生缺额的，进行一次性递补。递补人选在江苏省委组织部网站公

布。

12、确定录用。体检合格的人选，报江苏省委组织部部务会

研究确定录用，录用人选名单在江苏省委组织部网站公布。

13、办理录用派遣手续。录用人选确定后，发录用派遣通知

到各有关高校。江苏省委组织部与录用人选签订高校毕业生就业

协议。教育主管部门办理派遣手续。各有关高校及时将档案转递

到派遣地的市委组织部，并注明选调生档案。录用人选毕业时未

取得毕业证和学位证的，录用关系自动解除。

14、分配去向。选调生在所报考省辖市范围内统一调配，一

般分配到乡镇（街道），至少工作 3 年，其中在村（社区）工作

时间不少于 1年。

15、依法登记。新录用人员试用期 1年，试用期满考核合格，

按照公务员法有关规定进行公务员登记，办理转正定级手续；不

合格的，取消录用资格。

四、工作纪律

各有关高校要坚持条件，严格程序，认真做好推荐人选审核，

配合做好组织考察等工作。参加选调的毕业生，要如实填报个人

信息、提供任职和获奖证明材料。发现弄虚作假，一律取消选调

资格，并严肃追究纪律责任。

五、有关要求

─ 6 ─

请各有关高校于 2016年 2月 22日前，将《江苏省选调生推

荐人选名册》（Excel格式，盖章）报送江苏省委组织部青年干部

处，并将电子文档发至 jsswzzb@163.com。面试结束后，入围考

察人选通过网上报名系统打印《江苏省选调生推荐表》（一式三

份），院系填写现实表现和推荐意见，学校负责审定，在考察时

提交考察组。

联系电话：025-83395359，通讯地址：南京市北京西路 70

号江苏省委组织部青年干部处，邮政编码：210013。

附件：1．2016年江苏省选调生推荐高校名单

2．2016年江苏省选调生职位简介表

3．2016年江苏省选调生推荐人选名册

中 共 江 苏 省 委 组 织 部

江苏省人力资源和社会保障厅

江 苏 省 公 务 员 局

2015年 12月 29日

─ 7 ─

附件 1

2016年江苏省选调生推荐高校名单

一、“985”高校

北京大学、清华大学、复旦大学、浙江大学、上海交通大学、

武汉大学、吉林大学、中国人民大学、四川大学、华中科技大学、

中山大学、南开大学、北京师范大学、中国科学技术大学、西安

交通大学、中南大学、哈尔滨工业大学、山东大学、厦门大学、

天津大学、同济大学、中国农业大学、西北工业大学、大连理工

大学、东北大学、北京理工大学、华南理工大学、重庆大学、兰

州大学、湖南大学、北京航空航天大学、电子科技大学、中国海

洋大学、西北农林科技大学、华东师范大学、中央民族大学、南

京大学、东南大学

二、“211”高校

南京航空航天大学、南京理工大学、河海大学、南京农业大

学、中国药科大学、中国矿业大学、江南大学、南京师范大学、

苏州大学、华中师范大学、华东理工大学、西北大学、西南大学、

中南财经政法大学、中国政法大学、中央财经大学、中国传媒大

学、上海财经大学、西南财经大学、对外经济贸易大学、上海外

国语大学、华北电力大学、上海大学、东华大学、辽宁大学、东

─ 8 ─

北师范大学、哈尔滨工程大学、武汉理工大学、西安电子科技大

学、合肥工业大学、大连海事大学

三、其他普通高校

华东政法大学、西南政法大学、西北政法大学、中国人民公

安大学、中国青年政治学院、广东外语外贸大学、南京医科大学、

南京中医药大学、南京艺术学院、南京体育学院、江苏第二师范

学院、江苏开放大学、南京工业大学、南京财经大学、南京信息

工程大学、南京邮电大学、南京林业大学、南京审计大学、南京

工程学院、江苏警官学院、苏州科技学院、常熟理工学院、江苏

理工学院、常州大学、江苏大学、江苏科技大学、扬州大学、南

通大学、盐城工学院、盐城师范学院、淮阴师范学院、淮阴工学

院、淮海工学院、江苏师范大学、徐州医学院、南京晓庄学院、

金陵科技学院、常州工学院、徐州工程学院、南京森林警察学院

─ 9 ─

附件 2

2016年江苏省选调生职位简介表

招录职位
序号

职位代码 高校类别 职位名称

考试

类别 总数 其中女生数

1 70101 “985”高校 A 26 10

2 70201 “211”高校 A 12 5

3 70301 其他普通高校

省选调生

（南京）

A 12 5

4 70102 “985”高校 A 19 8

5 70202 “211”高校 A 8 3

6 70302 其他普通高校

省选调生

（无锡）

A 8 3

7 70103 “985”高校 A 13 5

8 70203 “211”高校 A 7 3

9 70303 其他普通高校

省选调生

（徐州）

A 7 3

10 70104 “985”高校 A 16 6

11 70204 “211”高校 A 8 3

12 70304 其他普通高校

省选调生

（常州）

A 8 3

13 70105 “985”高校 A 22 9

14 70205 “211”高校 A 9 4

15 70305 其他普通高校

省选调生

（苏州）

A 9 4

16 70106 “985”高校 A 13 5

17 70206 “211”高校 A 7 3

18 70306 其他普通高校

省选调生

（南通）

A 7 3

19 70107 “985”高校 A 13 5

20 70207 “211”高校 A 7 3

21 70307 其他普通高校

省选调生

（连云港）

A 7 3

22 70108 “985”高校 A 13 5

23 70208 “211”高校 A 7 3

24 70308 其他普通高校

省选调生

（淮安）

A 7 3

─ 10 ─

招录职位
序号

职位代码 高校类别 职位名称

考试

类别 总数 其中女生数

25 70109 “985”高校 A 13 5

26 70209 “211”高校 A 7 3

27 70309 其他普通高校

省选调生

（盐城）

A 7 3

28 70110 “985”高校 A 13 5

29 70210 “211”高校 A 7 3

30 70310 其他普通高校

省选调生

（扬州）

A 7 3

31 70111 “985”高校 A 13 5

32 70211 “211”高校 A 7 3

33 70311 其他普通高校

省选调生

（镇江）

A 7 3

34 70112 “985”高校 A 13 5

35 70212 “211”高校 A 7 3

36 70312 其他普通高校

省选调生

（泰州）

A 7 3

37 70113 “985”高校 A 13 5

38 70213 “211”高校 A 7 3

39 70313 其他普通高校

省选调生

（宿迁）

A 7 3

附件 3

2016年江苏省选调生推荐人选名册

填表单位（盖章）：                                                                     填表时间：

序

号
姓  名

性

别

出生

年月
籍贯 出生地

入党

时间

学历

学位
毕业院校 院系及专业

任主要学生

干部情况
奖励情况 联系电话

1 xxx 男 94.01
江苏
丰县

江苏
徐州

14.06
大学
学士

××大学
××院××系

××专业

12.09—13.09 班长，
13.06—14.06 院学

生会副主席

13 年院优秀
团干部，

14 年校优秀
学生干部、校
三好学生

说明：请按照表样格式准确填写，在“任主要学生干部情况”栏中，注明何时担任何级别学生干部职务；在“奖励情况”栏中，注明何时获

得何级别奖励。

─ 12 ─

中共江苏省委组织部办公室           2015 年 12 月 29 日印发